INDICAÇÃO Nº 0089/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de promover uma campanha de orientação e
conscientização quanto aos riscos de acidentes com botijão de gás.

Lida na Sessão de 03/06/2008                              Despacho em 03/06/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de promover uma

campanha de orientação e conscientização quanto aos riscos de acidentes com botijão de

gás.

JUSTIFICATIVA:

Os  acidentes  domésticos  são  muito  freqüentes  e,  mesmo  com  todo  o  cuidado,

sempre  acontecem  situações  que  apresentam  riscos,  que  podem  causar  danos  físicos

graves e até mesmo a morte.

Os  acidentes  ocorrem  através  de  vazamentos  ou  de  instalações  mal  feitas  dos

botijões,  e,  na  minha  modesta  opinião,  uma  campanha  bem  elaborada,  recheada  de

informações, vai beneficiar a todos os munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2008.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0089/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de promover uma campanha de orientação e
conscientização quanto aos riscos de acidentes com botijão de gás.

Lida na Sessão de 03/06/2008                              Despacho em 03/06/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor